

Nr 15.

Godkänd av första kammaren den 31 januari 1945.

Godkänd av andra kammaren den 31 januari 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 under sjunde huvudtiteln till kommittéer och utredningar genom sakkunniga.

(Statsutskottets utlåtande nr 14.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 2 framlagda förslag (bilaga 7, punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1945) till Kommittéer och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 under sjunde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 200 000 kronor.

Stockholm den 31 januari 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 16.

Godkänd av första kammaren den 7 februari 1945.

Godkänd av andra kammaren den 7 februari 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt giltighet för förskottsstaten för försvarsväsendet ävensom allmänna förskottsstaterna I och II.

(Statsutskottets utlåtande nr 15.)

Till Konungen.

I propositionen nr 3 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1945, föreslagit riksdagen att dels förklara, att de av Kungl. Maj:t med stöd av riksdagens beslut angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1944/45 samt angående allmän beredskapsstat I och II för samma budgetår fastställda förskottsstaterna skola äga fortsatt giltighet, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att i den utsträckning, som erfordras för upprätthållande i avsedd omfattning av den personella beredskapen inom försvarsväsendet, överskrida de å förskottsstaten för försvarsväsendet under fjärde huvudtiteln uppförda anslagen Ca Arméns löpande utgifter (Da) och Cb Marinens löpande utgifter (Ea).

Kungl. Maj:ts förevarande förslag om fortsatt giltighet för såväl förskottsstaten för försvarsväsendet som allmänna förskottsstaterna I och II, vilka förskottsstaterna av Kungl. Maj:t fastställts med stöd av de av 1944 års riksdag godkända beredskapsstaterna för budgetåret 1944/45, har riksdagen beslutat godkänna. Riksdagen har vidare beslutat bemyndiga Kungl. Maj:t att i erforderlig utsträckning överskrida de å gällande förskottsstat för försvarsväsendet uppförda anslagen för arméns och marinens löpande beredskapsutgifter. Det bör liksom hittills ankomma på Kungl. Maj:t att till statsutskottet lämna redogörelse för fattade dispositionsbeslut.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

dels förklarar, att de av Kungl. Maj:t med stöd av riksdagens beslut angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1944/45 samt angående allmän beredskapsstat I och II för samma budgetår fastställda förskottsstaterna skola äga fortsatt giltighet,

dels ock bemyndigat Kungl. Maj:t att i den utsträckning, som erfordras för upprätthållande i avsedd omfattning av den personella beredskapen inom försvarsväsendet, överskrida de å förskottsstaten för försvarsväsendet under fjärde huvudtiteln uppförda anslagen Ca Arméns löpande utgifter (Da) och Cb Marinens löpande utgifter (Ea).

Stockholm den 7 februari 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 17.

Godkänd av första kammaren den 10 februari 1945.

Godkänd av andra kammaren den 10 februari 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 16 maj 1941 (nr 243) om rätt för arrendator att bortföra stråfoder m. m.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 22 december 1944 dagtecknad proposition, nr 9, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet hållna protokoll, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 16 maj 1941 (nr 243) om rätt för arrendator att bortföra stråfoder m. m.

Riksdagen har bifallit förevarande proposition, vilket riksdagen härmed får för Eders Kungl. Maj:t anmäla.

Stockholm den 10 februari 1945.

Med undersåtlig vördnad.